UBND XÃ HÀM THUẬN

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-VHXH Hàm Thuận, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chi trả trợ cấp tháng 8/2025 cho đối tượng Người có công

trên địa bàn xã Hàm Thuận

Thực hiện Nghị định số 77/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của

Chính phủ quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công

với cách mạng đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 55/2023/NĐ-

CP ngày 21/7/2023 của Chính phủ;

Phòng Văn hóa - Xã hội xã Hàm Thuận thông báo thời gian chi trả trợ cấp, phụ

cấp ưu đãi người có công và thân nhân người có công với cách mạng tháng 8/2025 trên

địa bàn xã Hàm Thuận hiện tại đang nhận trợ cấp bằng tiền mặt, cụ thể như sau:

1. Địa điểm chi trả:

Tại Hội trường Phòng Văn hóa - Xã hội xã Hàm Thuận, số 230, đường 8/4, thôn

Lâm Hòa, xã Hàm Thuận, tỉnh Lâm Đồng.

2. Thời gian chi trả:

- Đối với các đối tượng trên địa bàn xã Hàm Đức cũ: Chi trả 1 buổi vào lúc 7 giờ

15 phút ngày 29/8/2025.

- Đối với các đối tượng trên địa bàn thị trấn Ma Lâm, xã Thuận Minh cũ: Chi trả

01 buổi vào lúc 13 giờ 30 phút ngày 29/8/2025.

3. Các đối tượng khi đi nhận trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi cần đảm

bảo các điều kiện sau:

- Mang theo sổ lương và căn cước công dân của người nhận.

- Trường hợp nhận thay phải có giấy ủy quyền có chứng thực của cấp có thẩm

quyền.

Phòng Văn hóa - Xã hội xã Hàm Thuận thông báo đến các đối tượng nhận trợ

cấp, phụ cấp ưu đãi người có công và thân nhân người có công với cách mạng trên địa

bàn xã biết và đi đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCTUBND xã (Đ/c Việt);

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH;

- Trung tâm Văn hóa -TT&TT (t/báo);

- Trang TTĐT xã (đăng t/báo);

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VTNgạn.

TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Thanh Nhanh

		2025-08-27T14:21:47+0700

		2025-08-27T14:25:58+0700

		2025-08-27T14:29:39+0700

		2025-08-27T14:29:39+0700

		2025-08-27T14:29:39+0700